JULGAMENTOS
ATA DE REUNIAO DA COMISSAO DISCIPLINAR

DA LIGA BARRETENSE DE FUÏEBOL
02t10t2008

Aos nove (09) dias do mês de outubro (10) do ano de do s nr i l  e orto (2008) às '18:30 horas na sede
da  L iga  Bar re tense  de  Fu tebo l ,  s i t uada  na  aven rda  7  n "  1265 ,  reun iu -se  a  Comissão  D isc ip l i na r  da
Liga Barretense de Futebol.  assim composta: Presidente: DR. JOSE _MARIA DOS SANTOS.
Secretár io:  DR. EDUARDO LUIZ NUNES: e o Membro Efet ivo: DR. JOAO DE SOUZA JUNIOR
para JULGAREI\/  os at letas, dir igentes e equìpes denunciados pela prát ica de atos indiscipl inares,
anotados nas súmulas e relatór ios dos árbi t ros e representantes, relat ivo aos jogos real izados no dia
2T lOgl2OOB e 28109/2008, do Campeonato Amador Varzeano, Sér ie-A, Ser ie B-1 ,  Rural  e Torneio
l ' ì ÌegraÇão Pl in io dos Santos A Comissào. apos dàdo rJrrer lo de deíesa as partes co,hendo
depormentos de seus representantes e detensores bern c|)r ] ìo apresentaÇão dar defosa esCfÌ ta
discut iu,  anal isou as provas e os respect ivos enquadramentos decidindo. por unanrmidade, ; rs
seg u intes penal idades:

SERIE  A
ATLETAS
385 - Bruno lvìacedo Si lva, no 0B - equipe Sáo Bento art  5",  l l  -  suspensão por 3 ( t rês) part idas
386 -  Diego Roberto da Sì lva, no 20 -  equipe Dernocrát icus art  50, VÌ -  suspensão por 60
(sessen ta )  d ias  de  todas  as  a t i v i dades  da  LBF ,  du ra í ì t e  a  v igênc ia  do  campeona to .  Suspenso
prevent ivamente em caso de recurso.
387 Junio Eber Josias, no 04 -  equipe Barretos l l  -  art  5" Vl  -  suspensão por 60 (sessenta) dias
de todas as at iv idades da LBF, durante a vigência do campeonato. Suspenso prevent ivamente
em caso oe recurso.
3BB Lucas  Lopes  Rodr igues ,  no  05  -  equ ipe  Os  Perqu i tos  ad  5 ' ,  l -  suspensão  po r  1  (uma)
oa r t ida
389 Paulo Sérgio Januário Junior,  no 05 -  equipe Vr la Mari l ia art  50, l l  -  suspensão por 3 ( t rês)
part idas de todas as at iv idades da LBF, durante a vigêncìa do campeonato.
390 -  Rodrigo Adonai de Ol iveira,  n" 23 -  equipe São Uento ar i  5. ,  lV -  -  suspensão por 1 (uma)
pa rtid a
391 -  Rodrigo Francisco Gìrardì,  no 15 -  equipe Democrát icus -  art .  5 ' ,  lV -  suspensão por ' l  (uma)
pa rtid a
392 -  Lincoln Alex Consoni,  no 02 -  equipe lbrrapuera -  art  50, XIV -  Advêrtência
393 -  Brául io Magalhães Sevi lhano, no 04 equipe lb irapuera -  art .  50, XIV -  Advertência
394 -  Eder Rosal ino Duarte,  no 0B - eq uipe. lb irapuera art .  5" XIV -  Advertência
395 -  AdolÍo Magalhães Sevi lhano, no 09 -  equipe lb irapuera -  art  5" XIV -  Advertência

CONVOCACÃO
375 - Ataide Narciso de Lima Junior,  n '03 -  equipe Os Camarôes -  convocado para prestar
esclarecimentos sobre o jogo ocorr ido dia 07/09/2008, entre a equipe Fr igorí f ico,  sob pena de
apl icação do art  5",  XI -  Atendendo a sol ic i tação, compareceu perante a Comissão Discipl inar
e prestou esclarecimentos, sendo l iberado para atuar no certame-

SERIE A _ JOGOS DO DIA 07109/2008

ATLETAS
331 Marcio Adriano Granja,  no 09 -  Fr igorí f ico -  art .  50, Vl l l  -  cotovelada no at le la adversáro -
suspensão por 120 (cento e vinte) dias de todas as at iv idades da LBF, durante a vigência do
campeonato. Suspenso prevent ivamente em caso de recurso.

332 -  Marcio Adriano Granja,  n '09 -  Fr igorÍ f Ìco -  art .
suspensão por 1 (um) ano de todas as at iv idades da
Suspenso prevent ivamente em caso de recurso.

5'  Vl l l  crsparada no árbi t Ío da partrda -

í,^  t ^  . t t  L c ^ \ 4 t : \ ' t  o  (  t )  0 9  t 0  0 8

JULGAMENTOS
REQUERIMENTOS
Carlos Eduardo Pereira de Sá Teles, n '  10 -  equipe São Bento requerimento para desl igamento do
campeonato -  Defer ido pela Gomissão Discipl ìnar o desl igamento do af leta.

SERIE  B-1

ATLETAS
396 - Adi lson Pereira dos santos, no 1B - equipe Monte Negro art .  5. ,  l -  suspensão por 1 (uma)
oa rtida
397 -  Eder Rodrigues do Nascimento, n '  05 -  equipe lvìonte Negro -  art .  50, I  -  suspensão por 1
(uma) part ida
398 -  Jeferson Moraes santos, no 06 -  equipe Náut ico -  art .  5o, |  -  suspensão por 1 (umal part ida

RU RAL
ATLETAS
399 - Rodrigo Alexandre caì isto,  no 12 -  equipe Buffet  coqueiro -  art .  5. ,  |  -  suspensão por 1
(uma) part ida

TORNEIO INTEGRACÃO PLiNIO DOS SANTOS
ATLETAS
400 - l\,4arcos Silvestre de Araujo Junior, no '19 - equipe Frigorífrco - art.
(uma) part ida

DIRIG E NTES
401 - Wel ington Girardi  -  técnico da equipe Nadir  Kenan -  art .  4",  Vl l l
pa rtid a

5o ,  |  -  suspensão  po r  1

-  suspensão  po r  1  (uma)

DEL IBEROU AFIXAR ATA NO MURALDE COSTUME.  PARA O F IM . . C I E N T I F I C A R "
OS ACIMA TIF IC

PODE
DISCIPL INAR.

Concluídos os trabalhos, o
ata,  que após l ida e achada

Sr.  Presidente- determ inou
de conforme, foi  aprovada

ao Secretál io que íosse lavrada
por  unanrm idade .

AS DECISOE P R O F E R I D A S  f  P E N A L I D A D E S  I M T A S .  D A S
J J D NA FORMA DO R LAMENTO E

P ub |q  ue  - se  n

DR.  JOSE DOS SANTOS NES

JOÀObË SOUZA JUN]O
lvlembro EÍetìvo

^ r '^  J t . i l ,c^MEN' , l  o  cD 09 t0 08

DR.